
D.D.G.  n.  3067                                                                                                                                     

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO  TUTELA ED ACQUISIZIONI

IL DIRIGENTE GENERALE

    VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

       VISTA   la legge 25.06.1865  N. 2359 e successive modifiche;

       VISTA   la legge 22.10.1971, n. 865;

       VISTO  il D.P.R. 30.08.1975, n. 637;

       VISTA  la L.r.01.08.1977, n. 80;

       VISTA  la L.r. 10.08.1978 n. 35;

       VISTA  la L.r. 29.04.1985, n. 21;

       VISTA  la L.r 08.08.1992, n. 359;

       VISTA  la L.r. 15.05.2000 n. 10;

       VISTA  la L.r. 02.08.02 n. 7 e successive modifiche ed integrazioni;

       VISTO  il D.P.R. n. 327/01 e successive modifiche ed integrazioni;

       VISTO  il Decreto Leg.vo n. 42 del 22.01.04 – Codice  dei Beni Culturali e del Paesaggio e

                   succ.  mod.  ed integr.;

       VISTO  il D.D.S.  n.  6034/03 con il quale viene  pronunciata l’espropriazione definitiva  ed 

                   autorizzata  l’occupazione  permanente e definitiva   in  favore  del demanio della

                   Regione Siciliana, o archeologico,  artistico e storico di un immobile ricadente  

                   nell’area archeologica ubicata nella zona “A” della Valle dei Templi   nel comune 

                   di Agrigento, di cui al fgl. di mappa n. 157 p.lle 11 e 21;  

      VISTA    l’istanza  della  ditta  Posante Roberto, Posante Vincenza, Posante Maria Concetta,

                   Alcozer Carmela Rita amministratore di sostegno della madre Posante Carmela, 

                   tendente ad ottenere  lo svincolo della  somma  depositata presso  il  Ministero

                   dell'Economia e  delle  Finanze   –   Ragioneria   territoriale  di  Agrigento, a titolo

                  d'indennità provvisoria trasmessa dalla Soprintendenza di Agrigento in data 11/05/16;     

      VISTA    la  quietanza  n.  184  del  13/11/2002  pari  a   €  11.792,77  attestante  l' avvenuto 

                   deposito della  somma  relativa  all’indennità  provvisoria di espropriazione;     

      VISTO   il decreto del Tribunale di Agrigento – Ufficio del Giudice Tutelare- di apertura e

                  nomina ad  amministratore di sostegno n. 11309/2015 del 24/08/2015 RG. n. 897/2015,

                  con il quale  è nominato amministratore di sostegno la Sig.ra Alcozer Carmela Rita 

                  della madre Posante Carmela;   

      CONSIDERATO che l'immobile  non è assoggettabile  all'imposta straordinaria progressiva

                    sul patrimonio;

      CONSIDERATO che per  l'espropriazione  dell'immobile non è dovuto  il pagamento della

                    imposta ex art. 11 L. 413 del 30/12/1991 e succ.  mod. e int.;



      CONSIDERATO che   presso  questo   Assessorato  non   sono   pervenute   opposizioni   al

                     pagamento;    

       RITENUTO  di non dovere procedere alla verifica ex art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73 in quanto,

                      come  comunicato  dal  dipartimento  regionale bilancio  e  finanze con nota
                      prot. n. 43078 del  29/07/2013,  interpellato in merito, tale competenza attiene
                     alla  Ragioneria  territoriale dello Stato, in quanto  attua  la  liquidazione  delle
                     somme.      

      RITENUTO di accogliere l'istanza della ditta;

                                                             

                                                                               D E C R E T A 

   La   Ragioneria   territoriale  dello  Stato  di  Agrigento è  autorizzata  al   pagamento  della 

   somma  di  €  11.792,77  oltre gli  interessi maturati e maturandi,  ricevuta  in deposito  giusta 

   quietanza n. 184 del 13/11/2002,  in favore  della  ditta :

    - POSANTE ROBERTO (xxxxxxxxxxxxxx) C.F.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) pro quota 625/1000;

  - POSANTE VINCENZA (xxxxxxxxxxxxxx) C.F. :xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx pro quota 125/1000;

  - POSANTE MARIA CONCETTA (xxxxxxxxxxxxx) C.F. xxxxxxxxxxxxxxxxx pro quota 125/1000;

  - ALCOZER CARMELA RITA (xxxxxxxxxxxxxx) C.F. : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, in qualità di amminist-

ratore di sostegno della madre Posante Carmela  (xxxxxxxxxxxxxxxxxx) pro quota 125/1000;

già proprietaria degli immobili di cui alle p.lle nn. 11 e 21 del fgl. di mappa n. 157, ricadenti 

nell'area archeologica della   Valle dei Templi di Agrigento.    

   La  Ragioneria  territoriale  dello  Stato  di  Agrigento  è  esonerata  da  ogni  responsabilità

   inerente il pagamento.

     Palermo, 13 luglio 2016

            Il   Dirigente Generale

            dott. Gaetano Pennino

f.to

     

 



           

 Il Funzionario Direttivo

 Maurizio Sanguinetti

     Il Dirigente dell'U.O. 30

     arch. Francesco Andolina


	IL DIRIGENTE GENERALE

